
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – седьмое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 ноября 2023 г.                                                                                                   № 78  

г. Мичуринск 

 

 

Об индексации базовых окладов работников, занимающих должности 

служащих, не отнесенные к должностям  муниципальной службы  и о 

внесении изменений в  Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям  

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Мичуринского района 

 

 Рассмотрев проект решения «Об индексации базовых окладов 

работников,  занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям  

муниципальной службы и о внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям  

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

района»,  внесенный председателем Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа, руководствуясь  законом Тамбовской области от 27 

сентября  2023 года № 383-З «Об индексации базовых окладов работников, 

занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

государственной гражданской службы Тамбовской области, в органах 

государственной власти Тамбовской области, государственных органах 

Тамбовской области», учитывая заключение постоянной мандатной комиссии 

по вопросам депутатской этики, местного самоуправления, организации 

контроля и противодействию коррупции, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа решил: 

1. Произвести индексацию c 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеров 

базовых окладов работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Мичуринского района. 

 2.   Внести в Положение  об оплате труда работников, занимающих 

должности служащих, не отнесенные к должностям  муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Мичуринского района, утвержденное 

решением Мичуринского районного Совета народных депутатов от 08.12.2022   

№ 261  следующие изменения: 

 приложение № 1 «Размеры базовых окладов по должностям служащих 

органов местного самоуправления Мичуринского района» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023  года. 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии – Антонов Э.И.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов 
 

 

 


